平成２８年１月２５日

 生徒・保護者 各位

岩手県立千厩高等学校長

旧千厩高等学校校舎等解体工事について（お知らせ）
 本校駒場校舎につきましては、平成２７年７月に統合千厩小学校用地として一関市へ譲渡

しておりましたが、この度、校舎等の解体工事が行われる旨市より連絡がありましたので、

お知らせいたします。
 駒場での部活動については、これまでどおり市からグラウンドを借用することで利用でき

ることになっています。工事中の安全確保については、市及び請負業者へ要請しております

が、生徒及び保護者の皆様にも事故等の無い様くれぐれもご注意いただきますようお願いい

たします。
 なお、解体工事の概略については、別紙、一関市からの文書を参照ください。

解体工事中の注意事項

１ 送迎時等の駐車場所について
  臨時の駐車場所を新たに確保して頂くこととしております。完成予定は２月上旬の見込

です。
  また、多目的グラウンド（千厩病院奥）の駐車場を借用していますので、ご利用くださ

い。
  県立千厩病院の駐車場や付近の道路への駐車は、ご遠慮ください。
２ 工事場所への出入りは、しないでください。安全確保のため、仮囲いが設置されます。
３ 工事車両の通行が予想されます。出入り口付近は、特に注意してください。また、現場

工事業者の指示に従って通行してください。

工事期間中は、ご迷惑をおかけしますが市及び工事業者と連絡を取りながら、安全確保に

努めたいと思いますのでご協力をお願いいたします。

担当：岩手県立千厩高等学校
   事務長 金野 幸太郎

電話：0191-53-2091